2) Присяжные показали, что „Willelmus Napton de Norht durante toto tempore detestabilis perturbacionis nuper facte per diversos homines insurgentes contra pacem dom. Regis et contra ligeanciam suam infra regnum Anglie fuit communis procurator et excitator plurium hominum de communitate ville Norht verbo arte et ingenio ad faciend' ipsos hostiliter insurgere contra majorem ville Norht qui tunc fuit et alios probos et legales homines dicte ville Norht et contra pacem dom. Regis ac postea fuit et ad huc est hujusmodi iniquus excitator in quantum potest unde magnum periculum posset evenire et pacis dom. Regis paturbacio“, *Rec. Office. Cor. R. Roll Michaelmas 6 Ric. II, Ro. XXX, Norht'*. Проф. Ковалевскій приводитъ еще показаніе присяжныхъ о томъ, какъ „Johannes Pekke de Siresham et Nicholaus Treusch apud Siresham felonice fregerunt domum Willelmi Turnour et cum gladiis, arcubus et sagittis fugaverunt et prosequabantur, ita quod propter metum mortis sue numquam postea audebat ad domum suam revenire“, *Cor. R. R. Michaelmas 5 Ric. II, North'*. „*Русская Мысль*“, 1895 г., июль, стр. 54, примѣч. **.

стали держатели мѣстнаго аббатства вмѣстѣ съ окрестными жителями съ намѣреніемъ разрушить монастырь, но были отражены во-время подоспѣвшимъ отрядомъ поричкаго епископа ¹⁾).

Въ *графствѣ Дэрби* (Derbyshire) возставшіе, руководимые Томасомъ, сыномъ Годофрида Folicambe, и Джономъ Smith'омъ изъ Stapelure, напали на аббата Дэльскаго монастыря (de la Dale) Уильяма возлѣ города Дэрби (apud Derby), избили его и его слугъ (homines et servientes suos), и онъ въ страхѣ за свою жизнь бѣжалъ ²⁾).

Въ *Линкольнширѣ* (Lincolnshire) возстаніе носило, повидимому, тотъ же характеръ, что и въ другихъ графствахъ. Между прочимъ держатели (homines et tenentes) ордена госпитальеровъ въ предѣлахъ этого графства отказались отбывать повинности (consuetudines et servicia), связанныя съ ихъ держаніями (pro tenuris suis), стали собираться толпами и грозить вооруженнымъ сопротивленіемъ управителямъ и ихъ слугамъ, если они вѣдуютъ когда либо опять принуждать ихъ работать на орденъ ³⁾).

О томъ, что происходило въ *Лестерскомъ графствѣ* (Leicester-

¹⁾ „Similiter apud Peterburgh compatriotae et tenentes Abbatis ejusdem sur-rexerunt contra eandem domum scilicet Abbathiam, et eam exterminare cupiebant atque proposuerunt, quod et irremediabiliter fecissent nisi Deus manum resisticem eis inopinate immisisset. Nam auxilium eorum a Domino Henrico le Spenser Episcopo Northwycensi divina mediante superna clementia, Qui cum forti manu armata supervenit ipsosque malefactores ab incepto proposito perturbavit, et ipsosque persecutus turbam eorum dispersit, et eis reddens prout meruerunt, scilicet aliis mortem, aliis carcerem et vincula, nemini parcens...“ *Knighton, Lib. V, col. 2638.*